ITPABUTE/IBCTBO KAJTY>KCKOW OBJIACTU

ITOCTAHOBJIEHUE

16 suBaps 2024 r.

O BHeceHMM H3MeHeHHH B  NOCTaHOBJICHHE
IIpaButenbCcTBA Kaayaxckoi ob1acTH
or 31.01.2019 Ne 48 «O06 yTBepxKIeHHH
rocymapcrsennoii mporpammbl Kamyskcekoii 001acTu
«Pa3BuTHE CEeJHLCKOr0 XO03f1iiCTBA M PeryJHpOBaHHsA
PHIHKOB CeJIbCKOX035HCTBEHHOH NPOYKIHH, CHIPbS
u npomosonbersus B Kanymekoi obmacTm» (B pea.
MOCTAHOBJICHUI IIpaBuTeabCTBA Kanymxckoi
o6aacta oT 24.05.2019 Ne 314, ot 28.11.2019 Ne 755,
or 19.12.2019 Ne 818, or 28.02.2020 Ne 135,
or 08.07.2020 Ne 522, ot 09.12.2020 Ne 931,
or 18.02.2021 Ne 79, or 08.04.2021 Ne 210,
or 12.07.2021 Ne 447, or 05.10.2021 Ne 670,
or 26.11.2021 Ne 798, or 10.12.2021 Ne 860,
or 04.03.2022 Ne 153, or 11.04.2022 Ne 261,
or 03.06.2022 Ne 410, or 30.06.2022 Ne 488,
or 13.09.2022 Ne 692, or 18.11.2022 Ne 899,
or 10.02.2023 Ne 90, or 13.03.2023 Ne 151,
ot 17.04.2023 Ne 273, ot 05.10.2023 Ne 695)

B coorsercTBHM ¢ 3akonoM Kamyxkckoit obnacté «O HOpPMATHUBHBIX TMPAaBOBBIX aKTax
OpraHoB rocyJapCTBEHHOW BJIACTH Kanyxcko#t obrmacti» 1IpaBUTEIBCTBO Kanysxckoit obnactu

ITOCTAHOBJISIET:

1. Bmects B TocTaHoBieHwe IlpasutenscrtBa Kamyxkckod o6mgactd OT 31.01.2019
Noe 48 «O6 yIBEepKIeHHH TOCYJapCTBEHHOH NPOrpaMMBI Kanyxckoit obnactu «Pasurue
CeJIBCKOTO XO3SICTBA W PEryJIMpOBaHUs PBIHKOB CEIBCKOXO3AMCTBEHHON MPOMYKIIUH, CHIPBSA U
nponoBonbeTBrs B Kamyikckoi oGnactuy» (B pen. mocraHOBjIEHMH [IpaBUTENILCTBA Kamyxckoi
obnacTd  or 24.05.2019 Ne 314, or 28.11.2019 Ne 755, ot 19.12.2019 Ne 818,
or 28.02.2020 Ne 135, or 08.07.2020 Ne 522, ot 09.12.2020 No 931, or 18.02.2021 Ne 79,
oT 08.04.2021 Ne 210, ot 12.07.2021 Ne 447, or 05.10.2021 Ne 670, oT 26.11.2021 Ne 798,
or 10.12.2021 Ne 860, or 04.03.2022 Ne 153, or 11.04.2022 Ne 261, ot 03.06.2022 Ne 410,
or 30.06.2022 Ne 488, ot 13.09.2022 Ne 692, ot 18.11.2022 Ne 899, ot 10.02.2023 Ne 90, ot
13.03.2023 Ne 151, ot 17.04.2023 Ne 273, ot 05.10.2023 Ne 695) (najnee — MOCTAaHOBIIEHUE)
CIIEYIOIINE N3MEHEHNUS:

1.1. B npunokenun «['ocynapcTBeHHas OPOrpaMMa Kanyxckoii ob6iactu «Pa3BuTne
CEJIBCKOr0 XO3SMCTBAa W PETyIMPOBAaHUA PBIHKOB CEJIBCKOXO03AMCTBEHHON IMPOMYKITUH, CHIPSI U
poHoBOIBCTBHS B Kamy)KcKo# 001acTi» K TIOCTaHOBJICHHIO (manee — mporpamMma):
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1.1.1. Crpoxu 8 «OO0beMBI (UHAHCHPOBAHMS TOCYJAPCTBEHHON IIPOrpaMMEI 32 CUeT
OIOIKETHBIX aCCHUTHOBaHUN», 9 «O6BeMb (MHAHCHPOBAaHMS TOCYIapCTBEHHOI IIporpaMMsl 3a
CHeT MHBIX UCTOYHMKOB (CIPABOYHO)» NACTIOPTA MPOrPaMMBL i CHOCKH K MACHOPTY IPOTPaMMEL

U3J0KHUTE B CIIETYIONIEH peaKiumy:

«8. O6BeMBI
¢uHaHcuposa-
HHS
rOCYAapCTBEH-
HOM MporpaMmel
3a cyer
OI0JDKETHEIX
ACCUTHOBaHHIt

Haumenona-
Hue
roKasaress

Bceero
(TBIC. PYO.)

B ToM gucie mo rogam

2019

2020

2021

2022

2023

2024

2025

BCETO

14749540,706

32188900

14923747

1911238681

133424186

2067812263

1909643,165

180853845

B TOM 4nc/IE M0 UCTOUHHKAM (YMHAHCHPOBAHMS:

CpeacTBa
obnactHoro
6romxera
<EF>

6727968,602

1443197,738

1172904518

78ABS21

653574781

862776934

800218665

917812,445

U3 HUX:

pacxomsl MR
olecrieteHye
peamBaLMN
TOCYTIAPCTBSH-

HOH
TIpOrpavMMbl

388433,065

0,000

61476,987

59573,461

63579,341

69085,476

67358,900

67358,900

M3 HHUX Ha
colepKaHue
LIEHTPANBHO
ro anmapara
MHHHCTEp-
cTBa
CEJIBCKOro
XO03sHCTBa
Kanyxckoit
obactu

388433,065

0,000

61476,987

59573,461

63579,341

69085,476

67358,900

67358,900

cpezncrea
(denepans-
HOTO
6romxera
<kE>

8021572,105

1775631,331

1276333,429

1125755,16(

730666255

1205085330

1017424500

890726,100

9. O6BeMsI
(uHaHCHpOBaHHS
roCyapCTBEHHOM
NpOrpaMMBl 3a
CYET HHBIX
HCTOYHHKOB
(cnpaBowHO)

Haumenona-
HUE
rokasarte’ns

Bceero
(TBIC. PYO.)

B ToM uucie

1o rogam

2019

2020

2021

2022

2023

2024

2025

BCEI'o

72547946,227

9428779,430

9917340,377

8837100340

7607713593

12363746989

12055537076

1234250817

B ToM uucne

0 UCTOYHHKAM (pHHaHCHPOBaHHﬂI

CPELCTBA
MECTHBIX
6101KETOB
<kkF>

25348,561

25348,561

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

coOCTBEHHEIE
CpeACTBa
opraHusaiui

72464850,355

9345683,558

9917340,377

8337100340

7607713553

12363746989

12055537076

12340250817

cpercTBa
(H3HUECKHX
L

57747,311

57747,311

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

<*> OO0BeMBl (PUHAHCUPOBAHUA 3a Cc4eT OOIACTHOro OOJKEeTa €KErOAHO YTOUHSIOTCS
Hoclie NPUHATUA 3aKoHa 00 0o0jacTHOM Oro/KeTe Ha O4epelHOW (HHAHCOBBIA ol U Ha

IIJIAHOBBIH IIEPUON.
<**> OO6pembl GUHAHCHPOBAHHA 3a cHeT (penepalbHOro O6r0/uKeTa eXKEeroJHO YTOTHAIOTCS
TocJie TIPUHATHSA (eepaibHOrO 3aKoHa 0 (henepaibHOM Ol DKEeTe Ha OYepeaHOM PUHAHCOBBIN

rOJ ¥ Ha TUTAHOBBI IMEPUO.
<kE*> OOpeMbl QMHAHCHPOBAHUS 32 CUET MECTHBIX OFOJKETOB €XETOJHO YTOUHSIOTCH B



3

COOTBETCTBUM C PEIIEHUSIMU OPraHOB MECTHOTO CaMOYIIPABICHMA MYHULMIIAIBHEIX 00pa30BaHu
Kany»cKol 0061acT 0 MECTHBIX OIo/DKeTax Ha odepeIHON QWHAHCOBBIA roJf U Ha IUIaHOBBIM
TIEPUOL.».

1.1.2. Ctpoxky 11 Tabmuis! «CBenenusa 00 HHAUKATOPAX TOCYAAPCTREHHOH MPOTrPAMMEL U HX
3HAUEHHAX» pasfena 2 «VHOUKATOpH! JOCTHKEHMS Iieelf W pelieHMs 3aja4 TocyIapCTBEeHHONU
IpOorpaMMEbD» IIPpOTrpaMMsbl U3JIOKUTD B cneny}omeﬁ peOaKIun:

«11 | O6pem skcriopTa | MUJLIIHAp. - - - - -
IPOAYKLMH J0J1J1apoB
arpornpoMBbILIeH-
HOTO KomITiekca (B
COTIOCTaBUMBIX
LEeHax)

0,048 0,0892(0,0910»

1.1.3. B mogpasunene 3.1 «Ilogmporpamma «Passurvie OTpaciel arpOolpOMBIIICHHOTO
KoMIUIekcay  pasgena 3 «OGoOIIeHHAs — XapaKTEPUCTHKA — OCHOBHBIX — MEPONPUATHIH
rOCyIapCTBEHHOM NPOrpaMMED) IIPOrPaMMBI:

1.1.3.1. B nompasmere 3.1.1 «Axcenmepanusa CyOBEKTOB Maloro M CPEIAHErO
TpeANPUHIMATENBCTBAY

1.1.3.1.1. B moxmysxkre 1.3 mynxkra 1:

1.1.3.1.1.1. IToamyHKT 2) OHpU3HATH YTPATUBIIMM CHTTY.

1.1.3.1.1.2. JToOJHUTH HOBBIM MTOAITYHKTOM 4) CIIEIYIOIIEr0 COACPKAHMA:

«4) KOJNMYECTBO BOBJICUCHHBIX B CyOBEKTHI Majoro u CpEIIHETO MPENPUHIMATENHCTBA B
AIIK, B ToMm wumcie co3ganel HoBele cyObexkTel MCII, yBemumueHa 4ICHCKAA Oasa
CENBCKOXO3SMCTBEHHEIX TOTPEOUTENBCKAX KOOLEPATHBOB, JHYHEIE MMOIACOOHBIC XO3AHCTBA
BKJTIOUEHBI B [POU3BOJICTBEHHO-JIOTUCTHYECKUE IETI0YKU CENBCKOX03IMCTBEHHBIX
TOBapOTPOU3BONUTEEH. ».

1.1.4. B mogmpasmene 6.1 «llomnporpamma «PasBuTve OTpacielf arpoIpOMBINLICHHOTO
KOMITIekcay pasfena 6 «IloamporpaMMel TOCYIapCTBEHHON MPOrpaMMED» IPOrpaMMEL (manee —
noanporpamma 6.1):

1.1.4.1. Crpoku & «OOBeMbl (DHHAHCHPOBAHWA INOANPOrpaMMbl 3a CHET OIO/DKETHBIX
accurHoBanmity, 9 «OOBEMBI (MHAHCHPOBAHUA IIOANPOTPAMMBI 3a CUET WHBIX HCTOYHHUKOB
(cipaBouHO)» MACTIOPTA NOANPOrPaMMBI 6.1 U3NOKKUTE B CIEAYIONIEH pelaKIvn:

«8. O6BeEMBI HaumenoBa- |Bcero B TOM uucie 1o rogam

(uHaHCUpOBa- | HYE (TeIC. PYO.)

HUS roxasares 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

IO ANPOTPaMMBbL

3a cUeT Bcero 13529166,035 | 2028305,144 2304275805 1757714161 1234831262 1916153853 17432065 | 1645053745
OO KETHBIX

ACCHIHOBaHmii | B TOM YHCIE [0 HCTOYHHKaM (MHAHCHPOBAHKA:

cpencTsa
00J1acTHOTO 5571516,230 {1217096,113| 1027942,376 | 631959,001 504165,006 | 711118,524 | 724907,565 [754327,645
OromKera <*>

W3 HMX 110 Y9aCTHHKAM HOANPOrpaMMbI:

MEHVCTEPCTBO
CRIIECKOIO
XO3AMCTRA 5568780,984 | RAGTLIZ | 1027714,372 | 631959,001 [504092,131 710584,257 |723132,465 | 74327,645

Kammysiexoit




MUHHUCTEPCTBO
3KOHOMHYEC-

KOro
pasBuTHA W
MPOMBIIILIEH-
HOCTH
Kamymxckon
obnactu

353,004

125,000

228,004

0,000

0.000

0.000

0.000

0.000

KOMUTET
BETEpUHApUH
npH
[IpaButens-
CTBE
Kanyxckoi
obnactu

2382,242

72,875

534,267

1775,100

0,000

cpeacTaa
(henepaib-
HOTO

oromKeTa
<HE>

7957649,805

171170031

1276333,429

1125755,160

730666,255

1205035,330

1017424500

80726100

9. O6bemsI
¢$hrHaHCHpOBA-
HuS
MOATIPOTPAMMbI
3@ CUeT WHBIX
HCTOTHHUKOB
(crpaBoYyHO)

Haumenora-
HUE
roKasarelisa

Bcero (TbIC.

B Tom uucie 1o rogam

py6.)

2019

2020

2021

2022

2023

2024

2025

BCETO

72464850,355

9B43161,163

9917340,377

8837100,340

7607713593

12363746989

12055537076

12340250817

B ToM wHcne 110 HCTOIHUKAM

(pUHAHCHPOBAHMA:

cOOCTBEHHBIE
CpencTBa
OpraHu3alu#

72464850,355

9343161,163

9917340,377

8837100,340

TOTTI3593

12363746989

12055537076

12340250817

<*> O6beMbl (MHAHCHPOBAHMS 33 CUET OONACTHOrO OMOKETA €XErONHO YTOUHAOTCA
mociie TPUHATHS 3aKoHa 00 067JacTHOM OrOIKeTe Ha ouepenHON (UHAHCOBBIA TOA WM Ha

IIJIAHOBBIN MEPHO.

<**> OfBpeMbl (PMHAHCHUPOBAHMSA 32 CUET peepanbHOro OIOIKETa €XKErOJHO YTOUHIIOTCS
110C/Ie IPUHATUS (efepabHOTO 3aKOHa O (heleparbHOM GromKeTe Ha ouepeqHol GUHAHCOBBIN

rog u Ha TJIAHOBBIN nepuoa»

11.4.2. B Tabmuune «CBeieHWs O IIOKa3aTeNsAX MOANPOrpaMMBEl M KX 3HAYCHHUAX)

pazmena 2

HOApOrpaMMHI 6.1:
1.1.4.2.1. TTysxT 18 M3JI0XKUTH B CHEYIOMIEH PEAAKIHH:

«[TokazaTenm JOCTHMIKCHHSA gene wu pemcHus

3aa4 I[IOAIPOrpaMMBbD»

«18 |TIpou3BOACTBO MYKH U3 ThIC. 33,0| 51,6/ 51,6| 78,01 81,0] 524 70,9| 86,01 87,0»
3EPHOBBIX KYJIBTYD, TOHH
OBOLIHBIX ¥ APYTHX
PacTUTENBHBIX KyIbTYP,
CMeCH U3 HUX
1.4.2.2. Tyukt 20 M3TOXUTE B CIE/IYIOMIEH peaKIuy:
«20 | ITpon3BoacTBO MUIH. 105,01 107,6| 107,6| 108,0 108,0{ 55,0 70,0\ 108,0({108,0»
IUJI0A00BOIIHBIX KOHCEPBOB | YCJIOB-
HBIX
0aHOK
1.1.4.2.3. ITyHkT 23 W3JIOKUTE B CIEAYIOMEH pelakinu:
«23 |IToronoBbe KPymHOro TBIC. 46,1] 47,0\ 56,0| 87,6/ 99,0 101,0| 95,0( 105,0/108,0»




poraToro CkoTa
crieMaTH3upOBaHHbBIX

CKOTa, OJY4YEHHOr 0 OT
CKpeIHBaHKs CO
CHEeLHATH3HPOBAHHBIMU
MSCHBIMH MTOPOJIaMH, B
CeNIbCKOXO03SICTBEHHBIX
opranuzanusx, KOX,
BKJIIOUas UHAUBUAYAIBEHBIX
npeAnpuHAMAaTenei

MACHBIX MOPOA ¥ IOMECHOI'0

rojios

1.1.4.2.4. Tlyuktsl 32 - 33 U3JI0XKUTH B CI

eqyIomeil pelaKiyu:

«32

HpOI/ISBOIICTBO Mmacjia
CIIMBOYHOI'O

TBIC.
TOHH

1,3

1,3

1,3

1,3

1,3

1,07

1,05

1,3

1,3

33

TTpoU3BOACTBO CHIPOB U
CBIPHBIX TIPOJYKTOB

TBIC.
TOHH

1,3

1,3

1,3

1,8

2,3

1,32

2,08

2,5

2,55»

1.1.4.2.5. TIyHKT 36 W3JI0XKUTH B CIIE/IYIOIICH PEIAKITIN:

«36

YHCIeHHOCTh TOBAPHOTO
THIOr0JIOBbs KOPOB
crienaJu3HpOBaHHbIX
MSICHBIX [TOPOZ, B
CENTbCKOXO0351ICTBEHHBIX
opranuzauuax, KOX,
BKJIIOYas UHAMBUAYaJIBHBIX
npeanprHUMAaTeen

ThIC. I'OJI.

12,0

7,5

12,5

33,3

43,6

46,5

46,6

50,0

50,0»

1.1.4.2.6. TTyHKT 39 W3JIOKWTH B CIIE/YIOMEH pelaKimmy:

«39

YKrcIeHHOCTh
nproGpeTEeHHOrO
MJIEMEHHOI'0 MOJIOAHAKA
CeNbCKOXO3IMCTBEHHBIX
JKUBOTHBIX B INIEMEHHBIX
OpraHu3aLuUIX,
3apeFHCTpHpOBaHHI>IX B
FocynapCTBEHHOM
IEMEHHOM PETUcTpe, B
nepecueTe Ha yCIOBHbIE
TOJIOBBI

TBIC.
yCIIOB-
HBIX
TroJIOB

0,500

0,500

0,500»

1.1.4.2.7. TIyBKT 51 M3IOXKXUTH B CIIEYIOMEH PENAKIH:

«51

IIpupoct TOBapHOTO
TI0r0JIOBBS KOPOB
CneHaIu3pOBaHHBIX
MACHBIX TIOPOI, B
CeIbCKOXO03SIHCTBEHHBIX
opranmzaiuix, KOX,
BKJIIOYAS WHIMBUIYAJIbHBIX
npennpyUHUMAaTesiei, 3a
OTUETHBIH TOA MO
OTHOLIEHHIO K
npeasiayeMy romy

TBIC.
FOJIOB

5,7

4,5

5,0

0,4

8,3

0,8

0,1

1,7

0,3»

1.1.4.2.8. ITyHKT 62 U3JIOKUTE B ClIe YO peTaKIuu:

«62

O61beM TIPOU3BOJICTBA
NPOIyKLH OBOIIEBOJICTBA

TBIC.
TOHH

70,873

63,47

70,526

70,526»




3aUIMAIIEHHOrO IPyHTa
cOOGCTBEHHOIO
NPOM3BO/ICTBA,
BBIpaH.[eHHOFO C
TpUMEHEHHUEM TEXHOJIOTHU
JIOCBEUYHBAHHS

1.1.4.2.9. TIyHKT 65 U3JIOXHUTD B CIEAYIOIICH PeNaKIUH:

«65

O6beM peaTu30BaHHBIX
3€PHOBBIX KYJIBTYD
cOOCTBEHHOTO
NPOU3BOJICTBA B TEKyIEM
(puHaHcOBOM romy U (Win) ¢
1 aBrycta OT4ETHOTO
(hrHaHCOBOTO TOJa

TOHH

ThIC. - -

-1 29,1

5,0

5,5%

1.1.4.2.10. ITyrxT 76 W3IOXKUTB B ClIEAYIOINEH PEIAKIMA:

«76

E>xeroaHoe npuBjedeHne
MHBECTHLIHOHHBIX
KPEIUTHBIX PECYPCOB B
arponpOMBIIIIEHHBIHA
KOMIUIEKC

miH. py0. | 11521

7500

5500

5500

5500

1500

937

3500

4500»

1.1.4.2.11. ITyuxt 97 nipusHaTh yTp
1.1.4.2.12. JIOMOAHWTH HOBBIM IIyHKTOM 99 CIE/IYIOIIEro CONe

aTUBIIUM CHITY.

JKaHHUA!

«99

KonuuecTBO BOBJICUEHHBIX B
cyOBEeKThI MaJIOro
CpeIHero
TpeanpUHAMATENLCTBA B
ATIK, B TOM uuncie co3gaHbl
noBele cyObekTsl MCIL,
yBeNnyeHa wieHckas 6asa
CeNbCKOXO035HCTBEHHBIX
noTpebUTENbCKUX
KOOTIEPaTHBOB, JIMUHBIC
noacobHele X0354#CTBA
BKJTIOUEHBI B
IPOM3BOJICTBEHHO-
JIOTHCTHYECKHE LISTIOUKH
CEeNBCKOX03HCTBEHHBIX
TOBApOIPOH3BOAUTENEH

COHUHUIL

-| 104

110

1.1.5.

B

noapasaciic

6.2

«[Togmporpamma

«QObecrieucHUe

YCIIOBUII  pa3BUTUA

arpoNpPOMBIIUIEHHOTO KOMIUIEKCaA» pasfiena 6 «IloanporpaMMsl TOCYJapCTBEHHOH NpOrpaMMbD)
IporpaMMHI (fanee — IoAnporpaMma 6.2):

1.1.5.1. Crpoxy 8 «OGbeMbl (HUHAHCHPOBAHUA NOANPOrpaMMbL 3a cuyer OFOIKETHBIX
ACCHTHOBAHMI» MACTIOPTa MOIIPOTPAMMEI 6.2 U3TI0XKATH B cleayromel peaaKiuu:

«8. O6bemsl
¢dhuHAHCHPOBA-
HuS
MOATIPOTPaMMBbI
3a cuer
OlOJKETHBIX
ACCUTHOBaHUM

Haumenora- |Bcero B ToM uMciie o rogam

Hue (THIC.

moxasateni | py6.) 2019 2020|2021 2022|2023 2024 2025
Bcero 685193.905 | 143276224 | 83485,155 | 93951,050 | 85830,433 | 82572934 |99952,200 | 96125,900
B TOM YHCIE TIO HCTOUHMKAM (DHHAHCHPOBAHHS:

CpencTsa 685103.005 | 143276224 | 83485,155 | 93951,050 | 85830,433 | 82572,934 | 99952,200 | 96125,900
00J1aCTHOTO




Oroxera <*>

U3 HYX 110 Y9aCTHUKaM NONIPOrpaMMBI:

MHUHHCTEPCTBO
CEJILCKOTO
X03sTHCTRA 643897,860 | 139276,224 | 79485,155 | 85116,050 | 78499,388 | 76862,934 | 94242200 | 90415900
Kanyxckoi
obnactu

MUHHCTEPCTBO
SKOHOMHUEC-
KOTO Pa3BUTHA
H .
TNPpOMBINLICH- 41296,045 4000,000 4000,000 8835,000 7331,045 5710,000 5710,000 5710,000
HOCTH
Kamyxckoit
obnactu

<*> (OObeMbl (UHAHCOBBIX CpPEICTB, HANPaBILEMBIX Ha pealM3alMi0 [OCYAapCTBCHHOM
[porpaMMBl M3 0OJIaCTHOrO OO/DKETa, €XKETOMHO YTOUHAIOTCS IOCHIE TNpPUHATHS 3aKOHa 00
oOnacTHOM O10PKeTe Ha OuepeNHOM (PUHAHCOBBIN IO ¥ Ha INIAHOBHIH EPHOa»

2. HacTosiiee ITIOCTAHOBCHHE BCTYMAST B CUILY CO JHS €0 OQUIHAIBHOIO OIly OIMKOBaHuUA.

o
w A o
HA TOD‘J\

I'y6epnarop Kay, B.B. Hlanma




